CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para elaborar um estudo no sistema de trânsito para restrição no

trafego de caminhões na Rua Canário e seus entornos — Vila Avaí — Indaiatuba

JUSTIFICATIVA

Moradores da Rua Canário e seus entornos, informam que é intenso trânsito

de caminhões na via local, fator esse que devido ao grande número de veículo9s

pesados e barulho por eles produzidos, vem tirando a tranquilidade e prejudicando o

bom fluxo dos veículos e congestionamento.

Ainda, o fluxo intenso de caminhões que trafegam pela Rua Canário e seus

entornos — Vila Avaí, está piorando as condições da já desgastada do asfalto da via.

Acredito que a possibilidade de estabelecer restrições e conceitos de normas

para o transito local de caminhões, seria uma das soluções para a tranquilidade e

segurança dos moradores.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2021.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1740/2021
12/07/2021 - 11:17
IND 1141/2021

	Page 1